
VELICHOVSKÝ ZPRAVODAJ
náklad 300 ks • vychází 15. 9. 2023 • ZDARMA • číslo 4/2023

1

Pozvánka na Den seniorů 
 V neděli 22. října se od 14:00 hodin uskuteční  
„Restauraci u Kopeckých“ oslava Dne seniorů. 
 Na všechny dříve narozené občany čeká zajímavý  
a bohatý program. 

Program: 
 • Vystoupení dětí ze ZŠ Velichovky
 • Přednáška o výrobě pěstitelské pálenice ze Lhotky
 • Ochutnávka pálenky
 • Volná zábava - K poslechu a tanci 
         hraje duo MP2 – Milan Petira

Přihlaste se osobně na obecním úřadě u účetní obce paní 
Hany Karbanové, nebo na telefonu 
774 399 975 (Petra Jelínková).
Přijďte se pobavit – všichni jste srdečně zváni. 
Drobné občerstvení zajištěno.

Pozvánka na 7. veřejné 
zasedání zastupitelstva 

obce Velichovky
 V pondělí 18. 9. 2023 od 19:00 se 
koná v klubovně ,,U Potůčku“ v Hustířa-
nech 7. veřejné zasedání zastupitelstva 
obce Velichovky. Na programu jednání 
je řada důležitých bodů, a to např.: 
• Dotační programy z rozpočtu obce
   pro rok 2024,
• Pronájem obecního bytu č. III v č.p. 48, 
• Záměr směny pozemku v k.ú. Hustířany 
   a spousta dalších zajímavých bodů. 

 Tímto srdečně zveme všechny obča-
ny na toto zasedání - občerstvení zajiš-
těno.

DŮLEŽITÉ INFORMACE

Mateřská škola hledá
nového školního asistenta



2

Ohlédnutí za létem v MŠ
 Na konci měsíce června jsme se rozloučili s bu-
doucími prvňáčky na akci „Pasování předškoláků“. 
Děti rodičům zazpívaly, zatančily, přednesly básně 
a předvedly své předškolní znalosti a dovednosti  
ve scénce hry na školu. Následně byly pasovány na 
školáky a složili slib předškoláci noví. Pro děti a ro-
diče byl připraven doprovodný program v podobě 
fotokoutku, malování na obličej a možnosti opékání 
špekáčků. 

 Děti, které využily letního provozu mateřské ško-
ly, se v červenci věnovaly letním sportům. Cvičily, 
běhaly, jezdily na koloběžkách, hrály fotbal, vyzkou-
šely si tenis, badminton a mnoho dalších sportů. 
Děti si osvojovaly základy zdravého životního stylu  
a učily se hrát fair play. Do měsíce srpna děti vpluly 
na vlně „Léta u vody“. Nejen, že se s pohádkou se-
známily s koloběhem vody v přírodě a s její důleži-
tostí v našich životech, ale měly i možnost si s vodou 
hrát a experimentovat. 
 Školní rok jsme uzavřely akcí „Loučení s prázdni-
nami“. Pro děti byla připravena „Cesta kolem světa“, 
při které děti měly možnost navštívit různé země  
a vyzkoušet si pestré aktivity, například vyšplhat na 
Sněžku a přejít Krkonoše, postavit pyramidy v Egyp-
tě nebo si vylovit mušle na Maledivách. Počasí se 
během dne umoudřilo a dopřálo nám akci zakončit 
společným opékáním špekáčků. 

 Do nového školního roku přejeme dětem i rodi-
čům vykročení tou správnou nohou. 

Kolektiv MŠ Velichovky

Září barví sady v kraji, jablka se červenají…..

 Je tu září a s ním se po prázdninách do školy vrátil 
život. Sešli jsem se po prázdninách plni zážitků a sil  
a přivítali jsme mezi sebou nové spolužáky. Přišli 
k nám slavnostním průvodem z mateřské školy v do-
provodu paní učitelky Mgr. Petry Humlíčkové a byli 
uvítáni paní ředitelkou Mgr. Hanou Pekárkovou, 
třídní učitelkou Mgr. Pavlou Kohoutovou, panem 
starostou Jiřím Lebedinským a jejich spolužáky, kteří 
jim v začátku školních dní budou velkou oporou.

Letošních prvňáčků je šestnáct: Balážová Rozálie, 
Hartman Jan, Hloušek Tomáš, Karel Jonáš, Koniuk 
Anastasiia, Kuchařová Adriana, Lebedinský Martin, 
Luňaková Evelyn, Pavlová Eliška, Petira Jan, Pulta-
rová Agáta, Rejchrtová Anna, Stolínová Dominika, 
Šubrt David, Šubrt Maxmilián a Tauchman Ondřej. 
Tolik nových tváří naše škola dlouho nepamatuje! 
Přejeme našim novým spolužákům radost z učení  
a těšíme se všichni na společné zážitky.

Kolektiv ZŠ

Základní a mateřská škola Velichovky



 Velichovští fotbalisté vstoupili do své druhé se-
zóny krajské 1. B. třídy vcelku úspěšně. Po velikém  
a opakovaném úspěchu na lázeňském poháru (hrá-
no v Luhačovicích) v podobě 3. místa zažili fotbalisté 
i relativně dobrý vstup do nového ročníku 1.B. třídy 
- skupina „B“. Po prvních 6ti kolech mají na kontě 
10 bodů se skóre 16:14 a v tabulce jim v současné 
době patří lichotivé 5. místo. Sezóna je však dlouhá 
a těžkých zápasů je ještě celá řada. 

Rozpis dalších zápasů podzimní sezóny 2023/2024:

 Velichovský fotbal to není jen fotbal dospě-
lých, ale samozřejmě i mládež…

 Do nové sezóny přihlásil fotbalový oddíl TJ Veli-
chovky hned 3 mládežnické týmy a je určitě čím se 
chlubit.
 Do okresního pře-
boru byla přihlášena 
mladší přípravka (děti 
ročníku 2015 a mladší), 
které získávají své první 
zkušenosti s fotbalem  
a hrají své první zápasy 
a turnaje. Mají za sebou 
již dva ,,mistrovské“ 
turnaje a je vidět, že je 
určitě na čem stavět. 
Kluci se snaží na každém 
tréninku na maximum, 
hlavní pak je, aby je fot-
bal a pohyb jako takový 
v tomto věku bavil.

 Druhým přihlášeným týmem je pak tým Starší pří-
pravky (děti ročníku 2013-2014). Tento tým má za se-
bou první 2 turnaje a sezónu odstartoval výborně. Ze 
čtyř zápasů vyhráli hned tři. Kluci táhnou za jeden pro-
vaz a mají výbornou partu. Schází se v solidním počtu 
a náročný trenérský tým je posouvá každým tréninkem 
kupředu v jejich fotbalových krůčcích. 

 Třetím mládežnickým týmem je pak tým mlad-
šího dorostu (děti ročníku 2007-2008), který je při-
hlášen do krajského přeboru, a to v souklubí s FK Ja-
roměř. Kluci hrají těžké zápasy proti velkým městům 
(Vrchlabí, Hořice, Dobruška, Jičín, Nové Město atd.), 
což je pro kluky určitě dobře, neboť jedině takovéto 
zápasy je dobře připraví do náročného dospělého 
fotbalu. V současné době je po víkendovém vítěz-
ství nad Hořicemi v poměru 7:0, na pěkném 6. místě 
z 15ti účastníků.

 Celkem je v těchto mládežnických týmech mo-
mentálně aktivně zapojeno na cca 50 dětí z Velicho-
vek a okolí, což je na dnešní poměry výborné číslo  
a věříme, že toto číslo bude i nadále narůstat.
 Jako je již několik let tradicí, proběhlo ke konci 
srpna tradiční soustředění fotbalové mládeže v are-
álu TJ Velichovky. Děti spolu strávily na hřišti celý ví-
kend, trenéři si pro ně připravili spoustu zajímavých 
tréninků a soutěží, rodiče pak pomohli se stravová-
ním a když se k tomu přidalo i krásné počasí, jednalo 
se tak o velmi povedený fotbalový víkend, který si 
děti velmi užily. Kontakty a veškeré další informace 
najdete na stránkách www.tjvelichovky.cz

Výbor TJ Velichovky

3

Dobrý start velichovských fotbalistů do nové sezóny



 Do Hořic na TFA 11. června se přihlásil Ondra 
Porubek, který celý závod vyhrál. Následován Áďou 
Dohnalovou, ta si domů dovezla bronzovou medaili. 
 Dne 22. června tradičně vyráží naše výprava na 
mistrovství TFA Dubno, kde se za náš tým mezi špič-
kou soutěžících v TFA vyšvihli Ondra Porubek 5. mís-
to, Áďa Dohnalová 5. místo, Alíš Stradiot 9. místo, 
Pítr Jaroš 8. místo, Péťa Koza NP neboli někdy příště 
(ach tak bariéra).
 Velice pestrá jarní sezóna dětí je u konce a po-
slední soutěží 24. června byl Bohuslavický pohár, kde 
se družstvo mladších myšek umístilo na třetí příčce 
stejně jako v loňském roce, starší bohužel z důvodu 
nedání se dohromady na závody vůbec nevyrazili. 
 Další soutěží bylo 24. června opět TFA neboli 
Žernovský bejk na rozhledně v Žernově. V kategorii 
muži do 35 se zúčastnil Ondra Porubek, který ob-
sadil 3. příčku a v kategorii žen se Aďa Dohnalová 
umístila na 2. místě. 
 Na přelomu června a července již po čtvrté mí-
říme směr Krkonoše opět do Jánských lázní na naši 
favorit Boudu Jiřinku. Hned první den máme změnu 
plánu místo Baldova světa se jedeme rovnou uby-
tovat a také si plníme praktickou část ke specializaci 
spojka, dále zkoušíme vodu v místním potoce a také 
nacházíme dopis od Lukáše Vlka, za kterým se vydá-
váme další den ráno po snídaní. Po stopách Lukáše 
Vlka s výšlapem na Černou Horu a prťata aspoň na 
Modré Kameny, nicméně Lukáše jsme nezastihli, ov-
šem splnili a donesli vše co bylo požadováno. Tře-
tí den nejen pro Lukáše, ale hlavně pro nás a naše 
bříška děláme gastro show v podobě buřtguláše 
na otevřeném ohni prostě naši milovanou klasiku, 
také plníme písemnou a ústní část ke specializaci 
spojka. Čtvrtý den vyrážíme do Baldova světa a ani 
tam Lukáše nemůžeme dostihnout, večer chystáme 
zábavnou show v podobě Talentshocku vol. 4 každý 
pokoj náležitě pobavil královský dvůr, a i Lukáš nás 
sledoval skrz okno až se prý kutálel smíchy dolů z ko-
pečka. Nicméně si výlet prodlužujeme o den, a prá-
vě v tento poslední den jsme Lukáše málem dopadli 
na stanici HZS v Jaroměři, kde nám místní sebranka 
profíků ukázala jejich novou a moc hezkou hasičárnu 
a také nám byl předán dopis od velitele směny, kde 
nám Lukáš Vlk sdělil, že pro nás ukryl něco v okolí HZ 
a byl to opravdu poklad. Každý jsme si odvezli domů 
část tohoto pokladu, bohužel Lukáše Vlka jsme ne-
dokázali polapit. A kdo že to byl Lukáš Vlk? To vám 
prozradí jen zasvěcení. 
 Dne 8. července se koná soutěž Východočes-
ké hasičské ligy v naší obci. Účast je průměrná  
a celkem si přijelo zasoutěžit 15 družstev mužů  
a 8 družstev žen. Do poháru starosty obce a sta-
rosty SDH se přihlásilo 16 družstev a samozřejmě  
i naše domácí týmy. Ovšem veliký úspěch dne bylo  

3. místo ve VČHL i v poháru starosty SDH našich 
místních borců. Gratulujeme a děkujeme za repre 
kluci a taky všem, kteří nás přišli podpořit.
 V půlce prázdnin se opět po roce vydáváme na 
tábor Kamenec v Orlických horách, počasí nám ne-
přálo, ale vůbec. Celotáborová hra s názvem Sanato-
rium, kde děti byly rozdělené do jednotlivých oddě-
lení dle věku a soutěžily mezi sebou v různých hrách.
 První čtvrtek v září už se s dětmi zase schází-
me na naší společné schůzce a trénujeme na Žer-
novské hry, které budou 9. září a následovat bude  
16. září soutěž nejtvrdšího hasiče v silových disciplí-
nách v Brzicích. 
V polovině října nás čeká kvalifikační závod hasičské 
všestrannosti a brannosti na Mezilesí. Závodní sezó-
nu v letošním roce s dětmi ukončíme začátkem pro-
since ve Rtyni v Podkrkonoší na Mikulášském klání. 
 Další závody TFA a mužského týmu budou zreka-
pitulovány v příštím vydání - nechceme Vás zahltit.

Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH 
Jednatelka SDH - Petra Němečková

Z činnosti MH Velichovky

4



DUM
POD KASTANY

°
̌

www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
Příjďte do Restaurace Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 

Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo

Hranice lásky

Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

SVATOMARTINSKÉ SLAVNOSTI 
V LÁZNÍCH VELICHOVKY 1897

KINO DUM
POD KASTANY

°
̌

Program Březen 2023: www.velichovky.cz

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Příjďte do Restaurace

Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 
13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality

20. 3.-26. 3. Rybí speciality
27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky

Vás srdečně zve na promítání �lmů

Program na měsíc říjen 
více informací na www.velichovky.cz

01. 10. 2023 Jedlíci čokolády

08. 10. 2023 Websterovi ve �lmu

08. 10. 2023 Úsvit

15. 10. 2023 Bod obnovy

22. 10. 2023 Cesta do Tvojzemí

22. 10. 2023 Nová hračka

29. 10. 2023 Muž, který stál v cestě

Dětská představení hrajeme od 16.30 hodin 
a ostatní představení od 19.00 hodin.

ZVEME VÁS DO DIVADLA
30. 09. 2023 

Divadelní představení Vánočnice 

hrajeme od 18.30 hodin v Domě pod Kaštany
Těšíme se na Vás.

Připravujeme pro Vás ve spolupráci s místní školou a školkou v areálu lázní Svatomartinské slavnosti v termínu 

11. 11. 2023 od 10.00 hodin. Slavnosti zahájí svým příjezdem svatý Martin, který otevře v 11.00 hodin první 

svatomartinské víno. Těšit se můžete na bohatý program pro děti i dospělé, tradiční stánky se spoustou dobrot 

a dárečků, soutěž pro děti a tradiční lampionový průvod. Zapojit se můžete do soutěže o nejlepší svatomartinský 

rohlíček. Program proběhne za doprovodu cimbálové muziky.

5



6



 Konec prázdnin a začátek září znamená pro hustí-
řanské mladé hasiče nejen novou sezónu, ale již tra-
diční přespání v klubovně u Potůčku. Tentokrát jsme 
se sešli v pátek 1. 9. v 18:00. Po pečlivém výběru 
svého osobního místa na podlaze se rozdělal ohýnek  
a „ grilovačka“ mohla začít. V rámci pojídání všeho, 
co se dá opéct na ohni, proběhl brífink, co nás čeká 
a nemine nejen během víkendu, ale i v další sezóně. 
Následovala volná zábava v podobě hry na schov-
ku, twistera a oblíbený Konzum aneb prodáme vše, 
co najdeme. Po setmění se naše skupina přesunu-
la za doprovodu Káji Gotta na místo určené a každé 
z dítek obdrželo svítící náramek. Stezka odvahy pro-
běhla v pořádku a bez ztrát na dítěti byla zakončena 
podpisem u plápolající svíčky. Jelikož nás zastihnul 
lehký deštík, bylo třeba zřídit provizorní sušárnu  
u stále plápolajícího ohně. Ti nejmenší se za dopro-
vodu pohádky ukládali ke spánku a starší omladina 
vyprávěla historky z jejich červené knihovny, což je 
samozřejmě hasičské tajemství! V sobotu nás čekal 
výlet do ZOO ve Dvoře Králové, kde jsme setrvali do 
pozdních odpoledních hodin. Celkem jsme ušli cca  
8 km, poobědvali u Lemura a dozvěděli se něco 
nového při projížďce v safariparku. Třebaže takový 
pštros má menší mozek, než je jeho vlastní oko. =) 

Výdej dětí probíhal opět u naší klubovny. První ofi-
ciální trénink jsme měli 7. 9. 2023 a byl zaměřen 
na požární útok a štafety, které nás čekají na první 
soutěži, kam letos vyrážíme a to do Žernova. Také 
jsme přivítali nové členy Marušku a Natálku, které 
doplní tým přípravky. Držte nám palce v nadcháze-
jící sezóně a my slavnostně přísaháme, že uděláme 
maximum, aby další poháry uzrály na naší půdě.
 PS: Dodatek –
mladší přivezli ze 
Žernova pohár nej-
cennější za 1. místo, 
starší žáci skončili na 
pěkném 6. místě. Tak-
že co? – úkol plníme 
od samého začátku. 
První pohár je doma. 

Vedoucí kolektivu 
Pavla Špreňarová

Z činnosti MH Hustířany

7

 Jako již tradičně na podzim i letos bude Jezdecký klub Hustířany z.s. pořádat Hubertovu jízdu, jež uzavírá jez-
deckou sezonu.
 Pokud Vás zajímá atmosféra tradiční Hubertovy jízdy, přijďte se podívat 21. 10. 2023 na již v pořadí devate-
náctou jízdu do Hustířan. Sraz účastníků je v 10:00 hodin v jezdeckém areálu „Pod Hradem“. Jede se v sedle, 
kočárem i vozem. Během dne bude připraveno občerstvení všeho druhu. 
 Nezbývá než doufat, že nám bude přát počasí a společně prožijeme krásný den v prostředí koní a jezdeckého 
sportu.

Jezdecký klub Hustířany z. s

Hubertova jízda v Hustířanech



SOUTĚŽ
VE VAŘENÍ

KOTLÍKOVÉHO
GULÁŠE

HUSTÍŘANY

8

Srdečně Vás zveme na Soutěž ve vaření 
kotlíkového guláše, která se bude konat 

dne 7. října 2023 na prostranství 
za klubovnou U Potůčku v Hustířanech

Guláš pro Vás, přímo na místě, uvaří 
mnoho odvážných kuchařů. 

Návštěvníci mohou guláše ochutnat 
a poté také sami ohodnotit.

Po ukončení soutěže a vyhlášení vítěze 
zahraje k poslechu i tanci kapela 

MÁSLOSTROJ.

Do soutěže se mohou přihlásit až 
tříčlenné týmy, které uvaří guláš 

z vlastních zdrojů ve vlastním kotlíku.

Zájemci o vaření kotlíkového guláše 
se prosím nahlaste nejpozději 

do 20. září na tel. číslo 774 399 975 
Petra Jelínková

 Přes léto, které je obecně vzato typické volněj-
ším režimem, jsme nelenily a využívaly příjemného 
počasí k aktivnímu pohybu. V partě se vždy cvičí líp 
a já jsem moc ráda, že se nápad využít workoutové 
hřiště a další nedaleká místa lákající k pohybu chytil. 
Byla by tedy škoda nechat tuto aktivitu pouze jako 
výhradně letní. Během září se ještě budeme snažit 
být venku, pokud počasí dovol, ale od října již využi-
jeme tělocvičnu v místní základní škole. 
 Zvu vás všechny (ženy, muže, teenagery), kteří 
chcete být fit, aktivně zrelaxovat, minimalizovat bo-

lest zad a dalších částí těla, předejít či zkompenzovat 
různé svalové dysbalance, například z jednostranné-
ho nebo sedavého zaměstnání. Přijďte cvičení vy-
zkoušet, stačí se (nejlépe den předem) ozvat na tel. 
č.: 724 667 925. Ráda také zodpovím dotazy.
 Scházíme se ČTVRTKY v 18 hod. Od října po-
tom ÚTERKY (dle zájmu buď jedna skupina také  
v 18 hod. nebo uděláme dvě party a čas doladíme). 
Délka lekce je 60-75 min. Budu se těšit na stávající  
i nové tváře. 

Martina Lorencová, kondiční trenérka.

CVIČENÍ PRO ZDRAVÉ A PEVNÉ TĚLO

Cvičení pro ženy v ZŠ Velichovky
 Přijďte si zacvičit pod vedením Jaroslavy Kubů kalanetiku s prvky jógy. Součástí lekce je i posilování  
a strečink.
 Cvičíme každý čtvrtek v čase od 19:00 do 20:15 hodin a začínáme 5. října 2023.
 Bližší informace na telefonním čísle: 737 000 501.



 V sobotu 15. července se konal již šestý ročník Hustířanského Hudebního Festivalu s příznačným názvem 
HuHuFest.
 Zavzpomínám-li na první ročník, tenkrát se sešly místní kapely, aby si zahrály a potěšily fanoušky z řad svých 
fanoušků, kamarádů, sousedů. Přišlo poměrně dost lidí, a tak se organizátoři Martin Hanuš a Bosorky (Hana 
Dvořáková a Pavla Pazderová) rozhodli, že za rok tuto akci uspořádají znovu. To už se zapojili i hustířanští dobro-
volní hasiči a festival začal nabírat na obrátkách. Dnes se koná za podpory obce, SDH Hustířany i mnoha sponzo-
rů z řad přátel organizátorů i muzikantů, kteří mají naše velké díky. Poděkování si zaslouží celý tým Lady a Vaška
Karlových, kteří kromě zapůjčení všech prostor, židlí, 
stolů a stanu, dokáže všechny účinkující i diváky napo-
jit a nasytit. Změnili se i účinkující. Kromě místních mu-
zikantů mohli posluchači letos slyšet například Michal 
Tučný revival, kapelu známou v celé republice, nebo 
Evu Sukovou – Blondýnu, písničkářku a básnířku, je-
jíž jméno figuruje na playlistech českých country radií  
i pořadatelů velkých hudebních festivalů. A v nepo-
slední řadě se změnilo i publikum. Přijeli lidé z Ost-
ravska, Rakovnicka, Prahy, nechyběli diváci z celého  
regionu Hustířanka, zavítali i fanoušci folku z Jaroměře 
nebo Dvora Králové nad Labem. Kdo chyběl, byli diváci 
přímo z Hustířan.
 Ne, neměla bych si stýskat. Je právem každého z nás, vybrat si, kde chceme být. Přesto je mi líto, že se v Hus-
tířanech v poslední době koná mnoho akcí, kde chybějí místní lidé. Vždyť ti, kdo se starají o spolkový a společen-
ský život v obci, chtějí hlavně pozvat k přátelskému setkání své nejbližší spoluobčany. Chtějí s nimi strávit volný 
čas, probrat témata, ke kterým se v běžném všedním dni nedostanou, chtějí se společně pobavit a mít společné  
zážitky přispívající k utužení mezilidských vztahů. Bojím se, aby ti z nás, kdo se s námi se všemi dělí o své nápady, 
neztratili chuť je realizovat. To by byl náš vesnický život o moc chudší.
 HuHuFest se bude konat i příští rok. Shodli se na tom Martin Hanuš jako hlavní pořadatel i my, kteří jsme po-
máhali. Shodli se na tom i muzikanti, kteří si do svých hodně popsaných diářů zaškrtli datum 4. července 2024. 
Věřím, že to uděláte i vy a příštího ročníku se zúčastníte. Vždyť bez vás, diváků, je každá kulturní událost jen 
poloviční. 

Za organizátory Pavla Pazderová

Ohlédnutí za 6. ročníkem HUHUFESTu

9

 Tradiční, již 13. ročním „Hustířanského Víceboje“ 
se letos konal 2. 9. 2023, a to opět v areálu sportoviště  
KV – Kovovýroba v Hustířanech.
 Letošní ročník byl již na jaře plně obsazen, ale postup-
ně přišla jistá zranění a pár týmů nakonec svou účast mu-
sela na poslední chvíli odpískat. I tak se turnaje zúčastnilo  
19 dvoučlenných týmů. V tento den se počasí vydařilo  
a turnaj proběhl za krásného a teplého počasí. 
 Soutěžilo se v těchto disciplínách: Basketbal, penal-
ty - házená, penalty - malá kopaná, nohejbal, plážový 
volejbal, padleboard a soutěž ve slalomu na stavebních 
kolečkách.
 Kategorii žen vyhráli holky z Hradce Králové a kate-
gorii muži Martinové z Jaroměře... Celý den doprovázel 
turnaj i místní DJ Vlasy, který se skvěle postaral o hudební 
produkci... 
 Všem velké poděkování za účast, jak soutěžícím i pub-
liku, které jako každoročně přišlo turnaj podpořit.
 Těším se na další ročník a budu se těšit na hojnou 
účast.

Tomáš Koláčný, hlavní organizátor

Hustířanský víceboj 2023



Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 27. 10. 2023. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 4/2023 vychází ve Velichovkách dne 15. 9. 2023, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 300 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.

10

ZÁŘÍ
17. 9. 2023
Dětské zábavné odpoledne
(Fotbalové hřiště TJ Velichovky)

ŘÍJEN
7. 10. 2023
Soutěž ve vaření kotlíkového guláše Hustířany
21. 10. 2023
Hubertova jízda Hustířany
22. 10. 2023
Den seniorů (Restaurace u Kopeckých)

31. 10. 2023
Dýňování ZŠ Velichovky

LISTOPAD 
Sv. Martinské světýlko 
(ZŠ Velichovky - termín bude upřesněn) 

Kulturní kalendář

ALDIS JARO 2017

    KURZY VEDE TANEČNÍ MISTR  

             TOMÁŠ CHMEL

       od 2. října 2016    OD ÚTERÝ 8. 11. 2022

KURZY TANCE PRO DOSPĚLÉ   

PODZIM 2022

7 výukových lekcí 

pravidelně úterý (8.11.2022- 20.12.2022) 

 vždy 19:00 – 21:00

 TANEČNÍ SÁL 

„U KOPECKÝCH“

VELICHOVKY

OBECVELICHOVKY@OBECVELICHOVKY.CZ 

Tel: +420 604 187 273







































































       
	 	
	 	
	 	
	 	

	 
















PODZIM 2023

             POD VEDENÍM MANŽELŮ 

TOMÁŠE A KAČENKY CHMELOVÝCH 

 

KURZY TANCE PRO DOSPĚLÉ

 7 LEKCÍ   OD 18.ŘÍJNA 2023  (19,00 - 21,00)  

 PRAVIDELNÉ STŘEDY     CENA 2000,-Kč 

 

 
 

   
 


